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Seminarpreise 2025/26       (Stand: Juni 2025) 
…………………………………………………………………………….…… 
AUFBAUSTUFE: PSYCHOSOZIALE BERATUNG (LSB)  
(1 Jahr / 2 Semester) 
 
JAHRESZAHLUNG (VARIANTE 1) 
Aufbaustufe: 1 Jahr 

• € 3.600,-  
• plus € 250.- für Abschlussgespräch einschl. Lesen der Abschlussarbeit 
• Gesamtkosten: € 3.850,- 

 
SEMESTERZAHLUNG (VARIANTE 2) 
Aufbaustufe: 1 Jahr 

• € 3.700,- , zahlbar in 2 Raten zu á € 1.850.-  
• plus € 250.- für Abschlussgespräch einschl. Lesen der Abschlussarbeit 
• Gesamtkosten: € 3.950,- 

 
MONATSZAHLUNG (VARIANTE 3 
Aufbaustufe: 1 Jahr 

• € 4.080,- zahlbar in Monatsraten (2 Semester) zu á € 340,- 
• plus € 250.- für Abschlussgespräch einschl. Lesen der Abschlussarbeit 
• Gesamtkosten: € 4.330,- 
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Pro Seminarjahr bestehen folgende Zahlungsvarianten für den Aufbaulehrgang psychosoziale Beratung (LSB) 
 

Zahlungsvariante € netto   
Monatlich 
 

   340,– 

pro Semester (je 6 Monate) 
 

1.850,– 

jährliche Zahlung 
 

3.600,- 

Zusatzseminar 
 

   375,– 

Zusatzseminar (ermäßigt für Seminarist:innen) 

 
   310,- 

Zusatzseminar (3-tägig) 

 
750,- 

Zusatzseminar (3-tägig / ermäßigt für Seminarist:innen) 

 
650,- 

Zusatz-Blockseminar * 
 

1.150,- 

Zusatz-Blockseminar* (ermäßigt für Seminarist:innen) 
 

   750,- 

Abschlussgespräch MGT & klinische MGT & LSB 
(einschl. Lesen der Abschlussarbeit) (60 Minuten) 

   250,– 
 

Sonstige Gespräche (z.B. Einführungsgespräch)  
(ca. 90 Minuten) 

    90,- 

 
 
Nettopreise 
Der Lehrgang ist von der Umsatzsteuer befreit, es fallen somit keine Umsatzsteuerkosten an. 
 
Einzelselbsterfahrung 
ist nicht in den Seminarpreisen enthalten. 
 
 
 
* Preis für den Besuch eines zusätzlichen Blockseminars, über die in der Ausbildung verpflichtenden Blockseminare hinaus. 
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